
 

 

 

 

6 ශ්‍රේණිය 

 

6.3 ආචාරශීලී පුරලැසිශ්‍යකු ල඾ශ්‍යන් ප්‍රගුණ  ළ  ුතු  ගුණ ා   

 පෙෂ පෙොපේ ොඩම කියලා අවා ඇති ප්‍ර඾්නල඼ට පිළිතුරු වෙයන්න.  

1. ආචාරශීලී කථනපේ අංග ඼ක්඿ණ 8ක් ඇතු඼ේකර ඼ැයිව්තුලක් ලියන්න. 

2. ආචාරශීලී භා඿ා භාවිතපයන් යශෙේ ප්‍රථිපෙ඼ ඼ැපනනලා පමන්ම ආචාරශීලී ප඼ව භා඿ාල භාවිතා 

පනොකිරීපමන් අලාසිද අේපේ.  එලැනි කරුණු සිතා න඼ා ෙශත ලගුල වම්පූරරණ කරන්න. 

අචාරශීලී භා඿ා භාවිතපේ යශෙේ 

ප්‍රථිපෙ඼ 

අචාරශීලී භා඿ා භාවිත පනොකිරීපමන් 

඼ැපනන අයශෙේ ප්‍රථිපෙ඼ 

1.  

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

ප ාත් අධHdපන  ශ්‍ෙපාර්තශ්‍ේන්ු ල සබර මුල - සති පාස඼ 

 

වි඿ය    පුරලැසි අධයාපනය 
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